
 

 

20.0013544 

motie d66 e.a. aansluiten bij vennekespad 

 

 

 
 
 
 
 
8. Motie aansluiten bij het Vennekespad (het Brabants Vennenpad)  
 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 5 
november 2020 
 
Overwegende dat:  

• Son en Breugel een groene gemeente is en prachtige wandelgebieden heeft; 
 

• De Dommel precies door de gemeente Son en Breugel stroomt; 
 

• Wandelen gezond is voor iedereen; 
 

• Wandelen toegankelijk is voor elke beurs en zodoende bijdraagt aan een meer spor-
tieve levensstijl; 

 

• De prachtige natuur van Son en Breugel gezien mag worden; 
 
BESLUIT: 
 
Het college van burgmeester en wethouders te verzoeken om: 
 

1. Te onderzoeken welke mogelijkheden er zijn om Son en Breugel aan te sluiten bij 
het Brabants Vennenpad, zeker wat betreft de aansluiting op de Dommel. Zodat 
Son en Breugel niet alleen groen maar ook blauw gaat worden; 
 

2. De Dommel meer bloot te leggen voor het oog en de mogelijkheid aan te bieden 
er meer recreatief van te genieten in de vorm van wandelpaden;  

 
3. Tevens de mogelijkheid te onderzoeken van een wandelpad langs Vroonhoven-

Veerstraat-Planetenlaan-langs de Dommel / Sonse Bergen en weer terug. 
 
4. De raad daarover binnen afzienbare tijd in te lichten. 

 
En gaat over tot de orde van dag. 
 
Son en Breugel 5 november 2020 
 
Fracties D66, PvdA/GL, CDA, DorpsVISIE, VVD,  VOOR U! 
 

BESLUIT GEMEENTERAAD 11 NOVEMBER 2020: 
De motie is unaniem aangenomen. 
 
 


